UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Zastepca Kanclerza ds. technicznych

Pismo: ZPI&%?M‘IIBHB Poznan dnia: 44062018 I

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZ na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wptyneta prosba o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie
przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z
2017r., poz. 1579 z pdzn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: remont
i przebudowe pomieszczen parteru od strony ul. Grunwaldzkiej dla Dziekanatu
Wydziatu Anglistyki UAM w Poznaniu,

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujgca:

Pytanie 1. W opisie ,OPIS REW 2" jest wyszczegdlniony rodzaj wyposazenia do
poszczegdlnych pomieszczen. Prosimy o informacje czy wyposazenie wchodzi w zakres
wyceny. Brak pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz 1. Wyzej wymienione wyposazenie nie wchodzi w zakres wyceny.

Pytanie 2. W przedmiarze brak pozycji odnosnie uporzadkowania pomieszczen przed
pracami budowlanymi — wyniesienie mebli, sprzetu itp.. Prosimy o informacje czy
pomieszczenia bedg oprdznione przed rozpoczeciem prac czy jest to po stronie wykonawcy i
nalezy te prace wycenié. Jeéli jest to po stronie wykonawcy to prosimy o dodanie
odpowiedniej pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz 2. Opréznienie wyzej wymienionych pomieszczen jest po stronie
Zamawiajgcego.

Pytanie 3. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu robot jaki nalezy wykonac . Opis
przedstawia wiekszy zakres niz przedmiar, natomiast w specyfikacji brak jest informacji o
etapowaniu.

Odpowiedz 3. Zakres rohét nalezy przyja¢ zgodnie z przedmiarami robét.

Pytanie 4. W opisie jest zapis :

5. Posadzki.

,Komunikacja — korytarz 3 przewiduje sie uktadanie wyktadziny GERFLOR GTI w panelach
Pomieszczenia pracy 1-3, 6a-7, 10-13, 18,19, 27-31, przewiduje sie wyktadzine PCV Tarkett
Acczent Excellence- grey 25104087. Natomiast w pomieszczenaich 4,5,8,9,14-18,
wyktadzina dywanowa Tarkett FPS Essence B 3769925 Tile (kolor szary).”

W przedmiarze nie zgadzajg sie iloSci oraz rodzaje wykfadzin opisanych w projekcie. W
przedmiarze jest wyktadzina PCV Gerflor Esprit, a w opisie nie ma takiej wyktadziny. Nie
zgadzajg sie takze ilosci w przyjetych pozycjach przedmiarowych z ilosciami podanymi w
projekcie. Prosimy o weryfikacje zgodnosci projektu z przedmiarem.

Odpowiedz 4. llosci i rodzaj wyktadzin nalezy przyja¢ zgodnie z przedmiarem robét.
Zakresem prac objete s3 tylko pom. 1 do 9,21 do 24, 34 oraz korytarz przy wiezy.
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Pytanie 5. Prosimy o zamieszczenie zestawienia stolarki i jej parametréw, gdyz jest to
niezbedne do wykonania wtasciwej wyceny. Prosimy takze o doktadne wskazanie ktére drzwi
sg do wymiany, a ktore to renowaciji.
Odpowiedz 5. Stolarka drzwiowa

1. Drzwi D 1 do wymiany na wzor istniejacych,

2. Drzwi D2 DRE Vetro D,

3. Korytarz renowacja drzwi,

4. Korytarz drzwi aluminiowe p.poz,

5. Korytarz sanitariaty i przejscie drzwi p.poz.

Pytanie 6. Na rysunku aranzacji pom. 12-15 sg zaznaczone jako pom. sanitarne , natomiast
W opisie s to gabinety i pracownie z wykoriczeniem z wyktadzin. Prosimy o informacje jaka
funkcje i wykoniczenie majg mieé¢ pom. 12-15

Odpowiedz 6. Wyzej wymienione pomieszczenia nie wchodza w zakres wyceny.

Pytanie 7. Prosimy o informacije jaki rodzaj wykonczenia podtogi ma byé w pom. 25. Brak
szczegotowe] informacji w projekcie w punkcie 5.
Odpowiedz 7. Wyzej wymieniony zakres robot nie wchodzi w zakres wyceny.

Pytanie 8. W przedmiarze w pozycji 64 jest opis ,Dostawa opraw o$wietleniowych zgodnie z
zestawieniem” .Prosimy o potwierdzenie, Zze zgodnie z opisem pozycji, nalezy tylko
dostarczy¢ oprawy a montaz oraz wszelkiego rodzaju prace zwigzane z instalacjg
elektryczna nie sg po stronie wykonawcy.

Odpowiedz 8. Tak, Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 9. Brak w przedmiarze dostawy i montazu wyposazenia tazienek ( lustra, suszarki,
przewijak itp.) oraz biatego montazu. Prosimy o potwierdzenie iz nie wchodzi to w zakres
Zamowienia.

Odpowiedz 9. Tak, Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, iz instalacje wod-kan nie sg w zakresie przedmiotu
zamowienia.
Odpowiedz 10. Tak, Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 11. W przedmiarze uwzgledniono 70 procent skucia tynkéw , ilos¢ ta jest pdzniej
przyjeta zaréwno przy gtadziach, ktére powinny by¢ wykonane w 100% oraz przy malowaniu
scian (ktére rowniez nalezy pomalowac w 100%). Prosimy o zmiane ilosci lub potwierdzenie,
ze nalezy wykona¢ gtadzie oraz pomalowac $ciany na powierzchni 70%.

Odpowiedz 11. Zakres robé6t nalezy przyjaé zgodnie z przedmiarem robét.

Pytanie 12. Brak izolacji przeciwwilgociowej pod ptytki. Prosimy o aktualizacje przedmiaru.
Odpowiedz 12. Izolacje przeciwwilgociowa pod plytki nalezy ujaé w wycenie.

Pytanie 13. Prosimy o informacje w ktérym miejscu ma by¢ wykonana Podtoga z ptyt OSB
2x18 mm w ilosci 200m27?

Odpowiedz 13. Podlioga z plyt OSB ma byé wykonana pod posadzkami /okoto 50%/.

Pytanie 14. Prosimy o wskazanie miejsc oraz specyfikacji nadprozy uwzglednionych w
pozycji 21 w ilosci 50,40mb.Brak w przedmiarze prac zwiazanych z obsadzeniem nadprozy i
ich obrobka. Prosimy o uwzglednienie tych pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz 14. Zakres robét nalezy przyjaé zgodnie z przedmiarem robét.

Pytanie 15. Pozycja 5 ,Rozebranie wyktadziny $ciennej z ptytek” w iloci 395 m2 — prosimy o
potwierdzenie iz nalezy wyceni¢ rozbiérke podanej ilosci.
Odpowiedz 15. Tak, Zamawiajacy potwierdza powyzsze.



Pytanie 16. Prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 2%
wartosci oferty wykonawcy. Naszym zdaniem zabezpieczenie tej wysokosci w petni
zabezpiecza interesy Zamawiajacego, tym bardziej, ze Zamawiajgcy zastrzegt konieczno$é
dysponowania polisg OC.

Odpowiedz 16. Zamawiajacy nie wyraza zgody na ww. zmiang.

Reasumuijgc:

W punkcie 12.1 SIWZ wskazano, ze cena oferty jest ceng ryczattows i wobec tego winna zawieraé
wszystkie przewidywane koszty wszystkich robot ujetych w przedmiarach robét, specyfikaci
technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych, dokumentacji projektowej oraz w zatozeniach
zawartych w specyfikaciji istotnych warunkéw zaméwienia wplywajacych na cene wraz z wartoécig
materiatow i urzgdzen. Cena ryczattowa musi uwzglednia¢ wszystkie roboty wynikajgce z charakteru
przedmiotu zamowienia, ktérych wykonanie jest konieczne do realizacji kompletnego zaméwienia.
Cena ryczaltowa nie bedzie podlega¢ zmianom. Oznacza to, ze wybrany Wykonawca nie moze
powotywac sie na pominigcia w przedmiarach robét w celu zmiany wysokosci wynagrodzenia”

Podkreslamy, iz podstawa wynagrodzenia ryczattowego jest dokumentacja projektowa a przedmiar
jest tylko pomocniczy.

Wskazujemy, iz projekt uwzglednia zakres wigkszy niz ten, ktdry wynika z przedmiaru. Ze wzgledu na
ryczattowe rozliczenie przedmiotu umowy prosimy o wydzielenie z projektu etapu przeznaczonego do
realizacji, ktéry bedzie zgodny z zamieszczonym przedmiarem. Zamawiajacy nie wymaga dotgczenia
kosztorysu ofertowego do oferty, istnieje zatem duze ryzyko, ze kwota zaoferowana przez wykonawce
bedzie uwzgledniata roboty, ktérych wykonania zamawiajgcy nie wymaga (zatem zaoferowana kwota
bedzie duzo wyzsza niz zakiada to Zamawiajgcy), lub odwrotnie - wykonawca uwzgledni jedynie
roboty wynikajace z przedmiaru i na etapie realizacji zadania okaze sig, ze zaoferowana przez niego
kwota bedzie niedoszacowana.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu planowanych robét.

Jednoznacznie do powyzsze] kwestii odnoszg sie wyroki KIO:

-z dn. 16 listopada 2010 r. (KIO\UZP 2376/10):

1. Opis przedmiotu zamowienia stanowi kluczowy element dokumentacji, ktéra jest przygotowana
przez Zamawiajgcego i nie moze by¢ on ogéiny, szacunkowy i niedookreslony, przenoszacy na
wykonawcow  skladajgcych oferty cigzar jego dookreslenia przy jednoczesnym, niczym
nieograniczonym, prawie dokonywania zmian w realizacji zamoéwienia przez Zamawiajgcego.

2. Naruszenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na niewlasciwe opisanie przedmiotu zamoéwienia
zachodzi w sytuacji, gdy Zamawiajgcy opisze przedmiot zamdwienia poprzez zbytnie dookreslenie
przedmiotu powodujgce, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt, ale réwniez, gdy
Zamawiajgcy nie dokona wiasciwego opisu przedmiotu zamodwienia, w sposéb neutralny,
jednoznaczny, przejrzysty i wyczerpujacy.

3. Trudnosci po stronie Zamawiajgcego w doprecyzowaniu przedmiotu zamoéwienia nie mogg byé
podstawg do niestosowania regulacji ustawowych i prowadzi¢ do naruszenia art. 29 ust. 1 p.zp. W
przypadku przedmiotu zamoéwienia, ktérego okreslenie przedmiotu zamoéwienia jest utrudnione z
uwagi na jego charakter Zamawiajgcy dysponuje "narzedziami”, ktore dajg mozliwo$é sprecyzowania
potrzeb Zamawiajgcego oraz okreslenie progu realizacji zamowienia niezbednego do prawidiowej
kalkulacji wartosci zamowienia przez Wykonawece, tj. uprawnieniem do skorzystania z instytucji prawa
opcji oraz zamdwien uzupetniajgcych

-z dn. 23 lipca 2010 r. (KIO\UZP 1447/10):

W ocenie lIzby, niezbednym do prowadzenia postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
zgodnie z ustawg Prawo zamowien publicznych jest oznaczenie przedmiotu postepowania,
wyczerpujace oraz jednoznaczne, pozwalajgce na poréwnanie zlozonych w postepowaniu ofert.
Wykonawey skiadajgc oferty w postepowaniu odpowiadajg na publiczne ogloszenie, tak wiec
informacje zawarte w ogtoszeniu o zamoéwieniu oraz innych dokumentach tj. Specyfikacje, ktore
okreslajg potrzeby Zamawiajgcego. Niewatpliwie Zamawiajacy bedgc organizatorem postepowania o
udzielenie zamowienia publicznego, realizujgc swoje uprawnienia nie moze ksztatowaé w sposéb
negatywny sytuacji podmiotow ubiegajacych sie o owe zamowienia publiczne poprzez
niezrealizowanie obowigzkoéw jakie nakiada na Zamawiajgcego ustawa.

Zwazy¢ w tym miejscu nalezy, iz opis przedmiotu zaméwienia sporzadzony przez Zamawiajacego ma
istotne znaczenie zar6wno na etapie przygotowania postepowania o udzielenie zamowienia
publicznego, bowiem wplywa na szacownie wartosci zamowienia a w konsekwencji na stosowane
przez Zamawiajgcego regulacje prawne; jednoczesnie opis przedmiotu zamoéwienia ma istotne
znaczenie dla przebiegu postgepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego oraz stanowi o
postanowieniach przysztej umowy (...)".



W mysl art. 29 ust. 1 Ustawy, przedmiot zamowienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumialych okresler, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Nadto, zgodnie z ust. 2 cyt.
przepisu, przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywac w sposéb, ktory mogtby utrudnia¢ uczciwg
konkurencjg. Oznacza to, iz opis przedmiotu zamowienia powinien byé na tyle jasny, aby pozwalat na
identyfikacje zamowienia. Zwroty uzyte do okreslenia przedmiotu zamowienia winny by¢ doktadnie
okreslone i niebudzace watpliwosci, a zagadnienie winno byé przedstawione wszechstronnie,
dogtebnie i szczegolowo. Ponadto, uzyte do sformutowania opisu przedmiotu zaméwienia powinny
by zawsze rozwazane w kontekscie konkretnego stanu faktycznego. Nie mozna pomijaé
okolicznosci, iz okreslenia te kierowane sg do profesjonalistéw zajmujacych sie zawodowo
wykonywaniem prac danego rodzaju, ktérzy majg mozliwo$é odczytania zaméwienia w ten sSposob,
ktory umozliwi zlozenie stosownej oferty i zapewni wykonanie umowy zgodnie z oczekiwaniami
zamawiajgcego (vide: Wyrok Sadu Okregowego w Gdarisku z dnia 27 listopada 2006 r. lll Ca
1019/08).

Whprowadzone zmiany sg wigzgce i nalezy je uwzgledni¢ w ofercie. Informujemy, ze zgodnie
z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajacego zostato rozestane do
wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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